75 Et secundam fictionem admittimus, dum ex institutis, & ficte nominatis præferendum dicimus primogenitum ex præsumpto amore, in quo sistit alia fictio; quia cum non detur expressa nominatio, neque præferentia, præsumptus amor procedit ex alia fictione, quia potest esse veritas in contrarium: *Cald. de nominat. dict. quæst. 13. num. 40. Valens. consil. 97. num. 60.* Faciunt, quæ *Gom. de Moraes de execut. lib. 2. cap. 20. num. 21. per text. in l. cum pater 79. §. pater pluribus ff. de legat. 2.*

76 Ac per consequens convincitur prædicta intelligentia, quia in lege, & in eodem casu non debemus admittere insimul duas fictiones: *Cald. de nomin. dict. quæst. 7. dict. numer. 21.* & *numer. 35. in fin.* & *num. 36. latè, & magistraliter Gom. in l. 45. Taur. num. 81.* & *num. 91. per tot. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 12. numer. 7. cum Tiraquel. & aliis.*

77 Nec obstat dicere, quod admissa prima fictione nominationis, quam admittit Legislator in dict. §. 3. per institutionem, sicut in §. 1. venit in consequiam secunda fictio, sive præsumptio, quæ urget pro primogenito: & quando una venit in consequiam alterius,

terius, bene admittuntur duæ fictions: *Barbos.* in loc. comm. liter. S. sub num. 52. *Cald.* de nomin. quæst. 9. numer. 20. *Pinheyr.* de *Emphyt.* disp. 1. seet. 2. numer. 48. *Barbos.* in l. 2. Cod. de *præscript.* num. 237. & part. 3. l. 1. ff. *solut.* matrim. num. 46.

78 Respondetur enim, quod in his terminis fictio præferentiæ in primogenito non inducitur necessariò per consequiam ex nominatione facta per institutionem: quia id ipsum solum posset verificari, quando pater Emphyteuta omnino arctaretur ex vi, seu natura contractus ad nominandum primogenitum; hoc enim admisso, ex eo, quod daretur facta nominatio, indubitanter per consequiam induceretur præferentia quoad ipsum primogenitum: at vero in nostris, & propositis terminis, cum pater possit nominare filium juniorem, & in casu liberæ nominationis possit etiam extraneum nominare, non inducitur per necessariam consequiam, quod primogenitus præferatur sine nova, & altera fictione, quæ scilicet inducatur ex prima fictione nominationis deducta ex institutione.

79 Ex quibus convincitur tanquam defectuosa ratio assignata diversitatis, seu discriminis tanti inter dispositiones ita diversas, & contrarias, de quibus in supradicto tit. 36. §. 1. & §. 3. quatenus ex amore, quem præsumitur habere pater Emphyteuta erga primogenitum, & non circa extraneos desumitur tota ratio excludendi omnino filios institutos, præferendo natu maiorem in dict. §. 3. juncto §. 2. quando omnes extraneos institutos admittit ad Emphyteusim in dict. §. 1. quam quidem rationem dispositionis tam mirabilis secutus fuit doctissimus *Cald.* de nomin. dict. quæst. 11.

num. 9. & dict. quæst. 13. num.

36. & num. 38. aliam non

assignando; nec aliis,

quem videre pos-

sim, aliam af-

signavit, ex eisq[ue] non id

Jam vero ad rationem
veram.

80 **V** Eram igitur rationem differentiæ, & decidendi ad predictas Regias sanctiones invenies, benigne Legitor, & concludenter assignabis, si sententiam, quam *dubit.* *precedent.* securi sumus, non despixeris: ubi defendimus filios, & descendentes succedere in Emphyteusi, non ex tacita nominatione patris Emphyteutæ, ut suadebat in disputata sententia, de qua ibi; sed succedere ex ipsa vocatione domini concedentis, & ex contractu primi stipulantis, prout ibi latè defendimus: ex quo ad rationem, quam quærimus, venit inferendum.

81 Ex eo enim, quod Emphyteuta filios habet, quanvis in Emphyteusi non faciat ullam nominationem, nec ex institutione factè præsumatur, sine dubio filius successorus erit natu maior in forma *Ord. hoc tit. 36. §. 2.* non ex aliqua facta nominatione, sed ex vi contractus, & vocatione concedentis domini, ut ostendimus *dict. dubit. 23.* Ac perconsequens nullatenus Emphyteusis finitur, nec devolvitur ad dominum, filiis existentibus, quia semper ex iis primogenitus succedit ex *dict. §. 2.* per vocationem domini.

Ergo in terminis *Ord. dict. §. 3.* non debuerat Legislator noster fingere nominationem ex actu institutionis, quando per existentiam delendentium nunquam Emphyteusis extingueretur, & quando ne Emphyteusis finiretur, Legislator creditur fictionem nominationis induisse ex facto institutionis, prout in §. 1. *Cald.* de nominat. quæst. 13. num. 35. & num. 38. prout diximus supra num. 41. & 47.

82 Cum ergo deficiat, & omnino fileat in forma *dict. §. 3.* tota ratio inducendi nominationem factam, quæ deducitur ex institutione hæredum descendantium, vel ascendentium, quando nullatenus Emphyteusis finienda erit, nec

devolvenda, quia descendens erit successus : & cesseret omnino æquitas fungendi nominationem ex institutione, quando Emphyteusis non finitur; per consequens cessare debuerat in terminis dict. §. 3. fictio aliqua sine æquitate, nec necessitate : *ex text. in l. nec ei*
17. §. Et primum ff. de adoption. Et in l.
ille. §. Cum in verbis ff. de legat. 3. te-
nent Vivian. in cap. 2. de rescript. §. Or-
do in fin. Egid. in l. ex hoc jure ff. de
just. Et jur. 2. part. cap. 13. clausul. 15.
num. 13. Et 15. cum Bart. Valens. conf.
23. num. 79.

83 Imò iniquitas resultaret, si filii institutis in hæreditate sine nominatione expressa in forma dict. §. 3. Legislator noster ibi induceret nominationem fictam, quando Emphyteusis nunquam finiretur: quia filius primogenitus vocatus à jure, & à domino concedente, ut ostendimus dubit. 23. teneretur solvere portiones Emphyteuticas fratribus suis ex eo solo fundamento, quod Legislator eos finxisset nominatos per institutionem in hæreditate, quando nulla adest necessitas inducendi fictionem. Et ex hoc præjudicio erga primogenitum non debuerat Legislator fingere nominationem ex institutione, ut dicebamus suprà num. 43. cum Molin. de pri-
mogen. lib. 3. cap. 12. num. 7. Carleval de judic. tit. 1. disp. 2. numer. 326. Et alii.

84 At vero in terminis, quibus extranei instituuntur hæredes, de quo Regia sanctio dict. §. 1. ideo Legislator finxit nominatos esse eos, qui instituti inveniuntur, quia postulabat æquitas, ut pro nominatis haberentur illi, qui sunt instituti, ne scilicet in defectu descendientium, & ascendentium Emphyteusis finiretur fortasse meliorata: Cald. dict. quæst. 13. dict. num. 38. diximus suprà dict. num. 47.

85 Confirmatur ratiocinatio nostra ex verbis ipsarum legum, quibus cum mysterio videtur locutus fuisse Legislator noster: quia in §. 1. ubi extranei

inveniuntur instituti hæredes, ostēdit eos per fictionem censerri nominatos; ut patet ibi: *E ficando no testamento do foreiro muitos herdeiros estranhos, que não sejam ascendentes, ou descendentes todos se entendem ser nomeados ao foro.*

86 At vero in §. 3. ubi descēdentes inveniuntur instituti hæredes, nullum adest verbum, ex quo deduci possit Legislatorem induxisse nominationem fictam, ut supponit divinatoria intelligētia, de qua Cald. suprà citatus num. 70. Imò ex diversa phrasi reducit Legislator casum nominationis ab intestato, ut patet ibi: *E se o foreiro fasendo testamento instituir seus descendentes, ou ascendentes, se terà a maneira acima ditta, quando morre ab intestado.* At si nulla adsit nominatio Emphyteusis: & ideo jubet observare dispositionem, de qua ab intestato in dict. tit. 36. §. 2. ubi non succeditur ex fictione, nec præsumpta nominatione, sed ex sola vocatione domini concedentis, ut diximus dubit. præced. inducendo ibi à num. 22. Et 23. verba Ord. dict. tit. 36. dict. §. 2.

87 Concludimus igitur, quod in terminis dict. §. 1. ideo inducitur nominatio ficta ex institutione, quia postulabat æquitas, quod cessante domini utroque præjudicio, induceretur, & fingeretur nominatio, ne extingueretur Emphyteusis. At vero in terminis dict. §. 3. cessabat æquitas, ut induceretur fictio, seu nominatio ficta, quando primogenitus vocatur à jure, & domino concedente ex vi contractū, ex quo nunquam extingueretur Emphyteusis: sine æquitate autem non datur fictio: ex DD. quos citavimus supra num. 82. quibus adde Mend. Aronc. alleg. 2. num. 26.

88 Itaque in dict. §. 1. datur nominatio, quanvis ficta à Legislatore, & ideo omnes nominati habent portionem, excludo domini præjudicio in totum, ut patet ex fine ipsius textū. Ast in dict. §. 3. non datur nominatio aliqua, quia lex ibi non singit ex defectu necessitatis, & æqui-

æquitatis : & ideo nullus filiorum , qui sunt instituti , habet jus in Emphyteusi ex nominatione , quæ non adest , nec fingitur . Nec etiam jus habet ex institutione , quia hæc sine fictione non comprehendit Emphyteusim , quia non est hæreditas , sed iolum res est , quæ capitur à domino concedente : cum *Valasc. conf. 61. num. II. Pereyr. decis. 25. numer. 9. Pegas tom. 3. forens. cap. 28. numer. 399. Pi- nbeyr. de Emphyt. disp. 6. sect. 2. numer. 18.*

89 Neque dicas , quod etiam in terminis , de quibus Legislator dicit . tit . 36 . § . 2 . in princip . postulabat æquitas , ut fingeretur nominatio , nempe in persona venientis ab intestato , ne scilicet Emphyteusis extingueretur , quando etiam pro eo urgent plurima fundamenta , de quibus latè *Cald. de nominat. dicit. quæst. 7. à num. 47. cum sequentib.* Cujus tamen contrarium invenimus decimum ibi : *E finando se o foreiro ab intestado nam nomeando alguma pessoa ao foro , & sem berdeiro descendente , ou ascendente , figure o foro devoluto ao senhorio : exornat Guerreyr. tract. 2. de divis. lib. 2. cap. 8. num. 71.*

Respondetur enim non inveniri ibi factum aliquod , ex quo Legislator possit inferre ad nominationē , seu illam fingere , sicut in terminis , de quibus in dicit . tit . 36 . in princip . & in § . 1 . ubi invenit testamentum , & institutionem , ut dicebamus dub . 23 . numer . 64 . & sequentib . Et quanvis in terminis § . 3 . inveniretur factum institutionis , ex quo inferri possit ad fictionem nominationis , cessavit tamen æquitas , quia extantibus filiis non finiretur Emphyteusis , & ideo non admittitur fictio : nec cæteris filiis institutis fit injuria , quando non dicuntur nominati , quia pater omisit nominationem , & lex eam non figit sine necessitate :

ex *DD. citatis su-*

præ num. 82.

& 87.

§. 9.

90 **I**nfertur nono ad casum , de quo *Ord. lib. 4. dict. tit. 36. dict. §. 3.* ubi Legislator jubet observari dispositiōnem tanquam ab intestato , ut scilicet succedat primogenitus in forma § . 2 . etiam quando pater Emphyteuta filios instituendo disposuit de tertia : patet ibi : *Posto que no ditto testamento deixe sua terça a outra pessoa : de quo ex professo agit Cald. de nomin. quæst. 11. à num. 16. cum sequentib. & egerat dict. tract. quæst. 9. à princip.*

91 In quo si admittamus , quod testator Emphyteuta tertiam relinquit titulo institutionis , ut facere potest , & factetur ipse *Caldas dict. quæst. 9. à numer. 5. & dict. quæst. 11. numer. 17. cum Cost. in l. Gallus §. & quid si tantum ff. de liber. & posthum. & ex aliis tenet *Valasc. de part. cap. 19. num. 4. & numer. 13. & 15. Reynos. observ. 20. numer. 6.**

92 Videbatur dicendum institutum in tertia defuncti censeri nominatum in Emphyteusi ; quia scilicet testator Emphyteuta alia bona non habebat plusquam tertiam bonorum : cætera enim bona debita sunt filiis : ex *Ord. lib. 4. tit. 82. Caldas dict. quæst. 11. numer. 16. Valasc. de part. dict. cap. 19. numer. 1.* Et ideo instituto , & honorato in tertia , tanquam magis dilecto , Emphyteusis adjudicari debuerat : prosequitur *Caldas dict. quæst. 11. numer. 16. & 17. inducens Ord. dict. tit. 36. in princip. ibi: in solidum.*

93 Cum tamen Legislator noster dicit . tit . 36 . dict . § . 3 . contrarium disponat , ut patet in verbis supra repetitis : respondet *Cald. dict. quæst. 11. dict. numer. 17.* institutum in tertia haberi loco legatarii , cum habeat in terminis illius § . 3 . descendentes institutos hæredes universales : ex *text. in l. 1. §. Si ex fundo ff. de hæredib. instit. & dixerat eodem tract. de nominat. dict. quæst. 9. num.*

numer. 5. & 10. dicit etiam *Valasc. de jur. Emphyt. quæst. 43. num. fin. ad fin.*

94 Quæ quidē ratio decidendi, quam dicit esse in promptu *Cald. dict. num. 17.* bene ostendit fundamentum, ex quo institutus in tertia non censetur nominatus in Emphyteusi, quia non est hæres in solidum ex *Ord. dict. tit. 36. in princip.* Sed non ostendit quare non cœleatur nominatus talis institutus, qui censetur magis dilectus, & honoratus, & qui institutus est in solidum in bonis, quæ defunctus habebat, quæ solam tertiam partem comprehendebant; ut punxerat *Cald. dict. quæst. 11. num. 16*

95 Melius ergo respondendum videtur ex veriori sententia, quam fecuti sumus *dubit. præced. quia, ut supra sæpius diximus, cum in terminis dict. §. 3. de quibus agimus, Emphyteuta habeat descendenterem, qui ex vocatione domini concedentis semper successorus erit, non datur æquitas, neque necessitas, ut Legislator ex aliqua, quæcunque sit, institutione fingat nominationem, quando Emphyteusis non extinguitur, stante filio, qui succedat; ut latius dicebamus supra à num. 80. cum sequentibus.*

§. 10.

96 Infertur decimo, sive ampliantur, quæ proxime diximus in casu, quo pater Emphyteuta in terminis *dict. §. 3.* filios instituendo, relinquit tertiam alicui de liberis: qui videtur casus omis-sus in prædicta *Ord.* dum solum loquitur de casu, quo tertia relicta sit alicui extra-neo, qui non sit descendens: patet ibi: *Postoque no ditto testamento deixe sua terça a outra pessoa, que nam seja descendente, nem ascendente.*

97 Ex quibus verbis videtur Emphyteusis concedenda filio, cui tertia re-licta fuit, tam ex præsumpto amore, quia fuit honoratus, & quanvis junior, magis dilectus ex institutione, quam ex eo, quod ex serie verborum *dict. §. 3.* desumi-

potest argumentum à contrario sensu, prout in praxi respondisse peritissimos fatetur *Cald. dict. quæst. 11. numer. 18.* argumentum autem à contrario sensu ita concludit, ut contrarius sensus legis pro lege habeatur: *Reynos. observ. 42. numer. 13. ex text. in l. qui testamento §. Mulier ff. de testam. Valasc. de partit. cap. 16. num. 26.*

98 Cui quidem fundamento, & argumentationi ita nervosè respondet *Cald. dict. quæst. 11. dict. numer. 18.* ut intelligere non possim (ingenue fateor) quid respondere voluisset: quando melius, & concludenter responderi potest ex ipsa lege in *dict. §. 3.* in qua (ni fallor) comprehenditur is ipse casus, sive quæstio ipsa, de qua agimus, & egit *Cald. dict. quæst. 11. dict. numer. 18.*

99 Loquitur enim Legislator noster per verbū ibi: *Postoque;* quod ex sui na-tura comprehendit casum minus dubitabilem, quem supponit, & exprimit alium magis dubitabilem casum: *Molin. de Guzman de verit. jur. verit. 28. numer. 7. Gutier. pract. lib. 2. quæst. 80. numer. 8. & quæst. 85. numer. 2. Molin. de primog. lib. 1. cap. 1. numer. 25. Thom. Vas in reform. just. §. 7. num. 66. Reynos. observ. 61. num. 11.*

100 Casus igitur minus dubitabilis, de quo tacite loquitur Legislator noster in prædicta oratione ex verbo ibi: *Postoque,* verificatur quando pater Emphyteuta instituit etiam in tertia aliquem ex liberis, sive descendantibus: in quo indubitanter suppolit nō esse successorū in Emphyteusi filium in tertia institutum, ex defectu scilicet nominationis, quam lex non fingit in casu, quo instituuntur descendants, ut sanxerat in principio ipsius §. 3. & diximus supra à numer. 81. & 82.

101 Verificatur enim eadem ratio decidendi quando filius instituit universaliter, atque quando instituit in tertia: quia in quibuscumque terminis semper cessat æquitas, & necessitas cef-sat fingendi nominationem ex institutio-

ne, quando datur filius vocatus à domino concedente, ut defendimus *dubit.* *præced.* & supra sæpius diximus: ac per consequens datur eadem dispositio in uno, sicut in altero casu: ex regulatext. in l. illud. ff. ad leg. Aquil. quam exornat Molin. de Gusman. de veritate jur. verit. 26. num. 34. Portug. lib. 1. prælud. 2. §. 6. numer. 44. & 2. part. cap. 10. numer. 110. & 112. & part. 3. cap. 26. numer. 37. Maced. decis. 1. numer. 29.

102 Casus autem magis dubitabilis, quem ideo expressit Legislator noster ex natura verbi ibi: *Postoque*, est quando, extraneus, qui non sit descendens, instituitur in tertia: an scilicet censeretur nominatus in Emphyteusi? Quia sanxerat Legislator *dicit.* tit. 36. in *princip.* quod *in solidum* institutus censeretur nominatus: & cum institutus *in tertia* dici posset institutus *in solidum*, quia pater instituens alia non habebat bona, cum cætera alia dicantur legitimæ filiorum, in quo versabatur ratio dubitandi, prout optime notavit Cald. de nomin. *dicit.* quæst. 11. numer. 16. & dicebamus supra numer. 92.

103 Ideo huic magis dubitabili casui occurrit Legislator expresse *dicit.* §. 3. à *dicit.* verbo ibi: *Postoque* decernendo scilicet non habere locum nominacionem fictam ex institutione desumptam: quia licet aliquo modo dici posset institutus *in tertia* esse institutus *in solidum*, cessabat tamen æquitas, & necessitas fingendi nominationē, quando Emphyteusis non extingueretur, stante filio, qui successurus est ex vocatione domini, ut defendimus *dubit.* *præced.* & diximus

supra sæpe
sæpius.
(:)

§. II.

104 Infertur undecimo ad casum, quem de facto vidi, dum hæc scriberem, quanvis quotidianus non sit: quando scilicet Emphyteuta filium natum maiorem legitime exhæredavit propter aliquam ex illis causis, de quibus Ord. lib. 4. tit. 88. de cuius materia Ribeyr. Nett. in comentar. jur. civil. tit. 1. cum sequentib. latius Pinbeyr. de testam. disp. 5. sect. 3. §. 6. & 7. & 8.

105 Et filiam instituit hæredem *in solidum*, excluso, ut diximus, masculo primogenito: & in eodem testamento nullam Emphyteusis mentionem fecit, nec nominavit. Quisnam scilicet eorum successorus est in Emphyteusim? filius ne exhæredatus, quia primogenitus, an potius filia, quia hæres universalis instituta?

106 Pro filia primo pugnat Ord. lib. 4. tit. 36. in fin. *princip.* ubi hæres *in solidum* institutus habetur pro nominato: patet ibi: *Se o que assi tomar a possessam de foro antes de sua morte fizer testamento, em que faça, & deixe certo herdeiro em seus bens in solidum nam nomeando certa pessoa ao foro, o que ficar herdeiro na herança do defunto fica nomeado ao foro.*

107 Pugnat secundo etiam pro filia, quod in prædicto casu, cum sit in omnibus instituta, & honorata, censeretur magis dilecta, quam filius exosus, & exhæredatus; ac per consequens censi debet nominata *ex præsumpto amore patris Emphyteutæ:* ex iis, quæ Cald. de nomin. quæst. 11. numer. 16. & 17. Et ita responderet pater Emphyteuta, si interrogaretur: idem Cald. de nomin. quæst. 12. Portug. 3. part. cap. 15. numer. 11. Et est argumentum regulare: Pinbeyr. de testam. disp. 2. sect. 6. numer. 157 Portug. 2. part. cap. 11. numer. 88. extollit Egid ad l. 1. Cod. de Sacros. Eccles. 1. part. in initio numer. 36. versic. Sed ego.

108 Pugnat

108 Pugnat tertio, quod, et si filius exhaeredatus possit succedere in Emphyteusim: ut cum *Valasc. de jur. Emphyt. quæst. 45.* tenent *Pinheyr. de Emphyt. disp. 5. sect. 2. à numer. 14. & 15.* *Pegas tom. 3. forens. cap. 28. numer. 96.* quanvis cum tanquam inhabilem, & incapacem excludat *Cald. de nomin. dict. quæst. 12. à num. 51. cum sequentib.*

109 Hoc procedit, quando ulla alia non datur nominatio, sed ipse exhaeredatus filius Emphyteusim petit ex defectu nominationis, quam supponimus non fecisse patrem Emphyteutam, qui filiam instituit, & filium exhaeredavit: & ita supponunt predicti DD. præcipue *Pegas dict. cap. 28. numer. 89.* At vero in casu, de quo agimus, datur nominatio Emphyteutæ per institutionem heredis universalis ex *Ord. dict. tit. 36. in princip. & contra nominationem Emphyteutæ non potest succedere filius, qui contra se habet expressam voluntatem nominaturi patris.*

110 Pro filio tamen urgentius pugnat, quod cum pater Emphyteuta in testamento descendenter filiam instituisset, non potest ex eo deduci ad nominationem fictam, sed casum decidere debemus ab intestato: juxta expressam *Ord. dict. tit. 36. dict. §. 3.* ubi lex non fингit nominationem ex institutione descendenter, quia nunquam filiis existentibus extingueretur Emphyteusis, ut latè diximus supra à numer. 81. cum sequentib.

111 Cum ergo propter exhaeredationem filius non habeat impedimentum juris, ut tenent *Pinheyr. & Pegas* supra citati, optimo jure succedit in hoc casu filius primogenitus, quando non adest nominatio Emphyteusis expressa, quia pater cum posset, non nominavit; nec etiam adest nominatio ficta ex institutione, quia Legislator *dict. §. 3.* non fингit nominationem in hoc casu, ut saepius diximus: & adest pro filio masculo vocatio domini, ex qua succedit, & non ex nominatione præsumpta, ut defendimus

dubit. præced.

112 Èò vel maxime, quando in propositis terminis pro filio adest conjecturata concedentis voluntas, qui dum res tradit meliorandas, potius censetur concessisse pro masculo, qui à communione accidentibus aptior est ad predictum intentum domini concedentis, quam pro fœminis, quae communiter non sunt industriosæ, imò in sua incommoda ruunt ut consideravit *Gabr. Pereyr. decis. 71. numer. 5.* & novissime *doctissimus Gomes de Moraes de execut. lib. 2. cap. 8. numer. 15.* de quo latius *dubit. 29. numer. 57. & 58.*

113 Neque obstat *Ord. dict. tit. 36. in princip. pugnans pro filia in solidum instituta*, quia procedit quando extraneus instituitur, & non quando instituitur descendens, ut bene expressit Legislator *dict. tit. 36. §. 1. & §. 3.* de quo agimus, & diximus supra saepius. Nec etiam obstat sententia, quam sequitur *Cald. de nomin. dict. quæst. 12. à numer. 51.* suadens filium exhaeredatum esse inhabilem ad succedendum in Emphyteusi, quia haeres non est. Respondetur enim, veriorem esse sententiam contrariam, quam defendimus *dubit. 22. & latius dubit. 25. à num. 80. cum sequentib.*

114 Limitanda venit predicta resolutionis, quando Emphyteusis sit hereditaria; in qua si ius exhaeredatus succedere non potest sine qualitate heredis: ut cum *Molin. de justit. disp. 477. numer. 4. & Valasc. de jur. Emphyt. quæst. 45.* tradit *Pinheyr. de Emphyt. disp. 5. sect. 2. numer. 14.* & cum *Cald. de potest. elig. cap. 17. numer. 42.* *Pegas tom. 2. forens. cap. 9. num. 27. Guerreyr. tract. 2. de divis. lib. 2. cap. 8. num. 24.*

115 In quo casu filia instituta in hereditate succedere debet in Emphyteusim, non ex eo, quod instituta sit, & per consequens censetur nominata: quia scilicet institutis descendantibus, nunquam lex fингit nominationem, ut probat *Ord. dict. tit. 36. dict. §. 3. & supra diximus à numer. 81. cum sequentib.* Sed ex eo succe-

succedere debet, quia nominatio Emphyteusis in his terminis devolvitur ab intestato, ut exprimit Legislator dict. §. 3. & successura venit filia, quae habet qualitatem hæredis ex Ord. illo tit. §. 2. & non filius ex hæredatus, qui succedere nequit, ut proximè diximus cum Pinhey. & Pegas. & Guerreyr. dict. cap. 8. dict. num. 24.

S. 12.

116 Infertur duodecimò ad casum, de quo Cald. de nomin. dict. quest. II. num. 11. quando scilicet pater Emphyteuta instituit filios non collectivè, sed per ordinem, & nominatim; v. g. instituendo hæredes, Petrum juniorem, & Paulum primogenitum: in quibus terminis asserit Cald. ibi: successorum fore natu minorem, excluso primogenito, quia priùs vocatus censetur magis dilectus, sumpto argumento ab ordine literæ: ex text. in l. quoties 41. ff. de usufruct. cum plurib. aliis, ostendit latè Cald. de nomin. quest. 10. num. 38. & 40. ubi in fin. tradit judicatum, & ita intelligendam esse Ord. dict. tit. 36. dict. §. 3. asserit Cald. dict. quest. 11. dict. num. 11.

117 Contrarium etenim tenendū est ex vera intelligentia ipsius Ord. dict. §. 3. de qua supra a num. 83. cum sequentib. juncta veriori sententia, quam fecuti sumus dubit. precedenti, ex qua prosequimur inferendo; quia scilicet, cum in proposito casu pater Emphyteuta filios instituit hæredes, & filios habebat, non figit Legislator ullam nominationem ex institutione in dict. §. 3. quia cum adsint filii, qui successuri sint ex vocatione domini, & vi contractus, non datur necessitas inducendi fictionem, sive nominationem fictam, siquidem non extinguitur Emphyteusis: ut ostendimus supra a numer. 41. & 47. & a numer. 81. cum sequentib.

Et cum lex non distinguat inter modos instituendi, nec Caldas supra distin-

guere debuerat, nec admittere fictionem nominationis sine lege, quæ solū fingere posset, quod non facit in his terminis: ex l. si forte ff. de castrensi. pecul. cum Bart. tradit Ægid. in l. I. Cod. de Sacros. Eccles. I. part. in initio sub num. 18. vers. 1. qua etiam cum pluribus Valensi. consil. 97. num. 61. ubi etiam citat Valasc. conf. 148. num. 8.

118 Confirmatur, quia, si in casu proposito admittimus sine lege unam fictionē nominationis deductam ex institutione, ut voluit Cald. supra: aliam admittimus circa præferentiam deductam ex ordine literæ, quia solum per argumentum fингimus magis dilectum priùs institutum, cum veritas possit esse in contrarium, ut in casu proposito, in quo etiam pro primogenito pugnat non levis, imò fortasse maior præsumptio amoris: cum Tiraquel. de primogen. in præfat. a num. 37. & plurib. aliis ipse Cald. de nominat. quest. 13. num. 34. & de potest. elig. cap. 11. num. 25. in fin.

119 Duas autem fictiones in eodem casu non admittendas tradit is ipse Cald. de nomin. quest. 7. num. 21. & 35. & quest. 8. n. 2. & alibi, ut diximus supra num. 76.

Ex quo etiam suspecta videtur limitatio, quam tradit faciendam esse ad Ord. dict. tit. 36. §. 1. ipse Cald. dict. quest. 11. num. 10. ubi quod institutis pluribus extraneis nomine expresso, præferendus erit primo vocatus: admittit enim primam fictionem, dum ex institutione fингitur nomination: secundam admittit ex modo vocationis, desumpto argumento ab ordine literæ, ut legem non distinguentem limitare possit.

120 Quod, si in testamento, Emphyteuta nominavit expresse Emphyteusim, plures vocando nomine proprio, tūc quia non est necessaria fictio nominationis, procedere potest illa unica fictio deducta ex argumento, sive ex ordine literæ, ut tenet Valasc. I. part. consil. 71. numer. 11. quanvis contrarium judicatum fateatur, ibidem, & sequatur Pinhey. de Emphyt. disp. 6. sect. 3. num. 38. de quo Barbos. ad Ord. lib. 4. tit. 37. in princip. num. 3.

§. 13.

Infertur decimo tertio ad rationem decidendi, ex qua filius naturalis patris nobilis succedit ab intestato in Emphyteusim, excluso ascendentate, in terminis Ord. lib. 4. dict. tit. 36. §. 4. de quo, cum alia involvat dubitanda, hæsitandum venit dubit. sequent. inquirendo scilicet.

DUBITATIO XXV.

Quare filius naturalis patris nobilis succedat in Emphyteusi ab intestato, excluso ascendentate?

Ad Ord. lib. 4. tit. 36. §. 4.

SUMMARIUM.

- 1 **S**oli preceptores reddere possunt rationem decidendi ad dict. Ord. exorbitantem.
- 2 Referuntur DD. qui ex professo rationem decidendi omiserunt.
- 3 Utile est in praxi scire rationes decidendi.
- 4 Prædictæ tamen Ord. est difficilis ratio decidendi: & numer. sequentibus.
- 6 De jure Regni ut quis censeatur nominatus debet esse institutus.
- 7 Filius naturalis patris nobilis non potest institui, existentibus ascendentibus.
- 8 Nominati censeatur de jure cōmuni venientes ab intestato.
- 11 Filius nobilis in formâ Ord. lib. 4. tit. 36. dict. §. 4. quod censeatur nominatus, tenent aliqui.

- 13 Emphyteutâ decadente sine nomina-
tione, Emphyteusis consolidatur.
- 15 Assignatur vera ratio decidendi ad
Ord. dict. §. 4. & num. sequent.
- 16 Naturalibus non deficit ratio filia-
tionis.
- 17 Ex qua successibiles sunt in Emphy-
teusi.
- 19 filius capit à domino concedente.
- 21 Patre non nominante, dicitur filius
jus quæsumum.
- 23 Legislator noster noluit prohiberi,
quod filii naturales caperent à domino concedente.
- 24 Filius naturalis natu maior an pre-
feratur legitimo juniori, seu se-
mine legitimæ? & num. seq.
- 26 Naturales non habent impedimen-
tum juris ad succedendum in Emphyteusi: & num. 32.
- 27 Nobilis magis abhorret libidinem.
- 29 Concedens primò cogitasse de ascen-
dientibus, quam de naturalibus
censetur.
- 30 Solum cogitat de descendantibus
qui sunt aptiores ad meliorandas
res.
- 37 Filius legitimus ex filio naturali
præferatur patri in Emphyteusi
& num. seq.
- 40 Impugnatur Egid. & numer. 41. &
seq.
- 43 Quid, si concurrat filius naturalis
cum nepote legitimo, qui descendit
ex filio legitimo?
- 46 Repræsentatio non habet locum in
successione Emphyteusis.
- 52 Ord. dict. tit. 36. dict. §. 4. ibi: Nam
havendo descendente legitimo, il-
lustratur.
- 53 Leges non utuntur verbis super-
fluis.
- 56 Quid, si concurrat nepos legitimus
ex filio naturali cum nepote natu-
rali ex filio legitimo?
- 57 Resolvitur quæstio: & num. 58.
- 59 Quid, quando concurrit nepos legiti-
mus ex filio legitimo, vel nepos
cum nepote natu majori ex filio
naturali

- naturali?
- 60 Quid, quando concurrunt nepotes omnes legitimi? Remissive.
- 61 Dispositio Ord. lib. 4. tit. 36. §. 4. solum procedit, quando non adest heres institutus.
- 62 Ex institutione hæredis infertur ad nominationem Emphyteusis.
- 63 Verbum omne comprehendit omnia, quia nihil excludit.
- 64 Inducitur, & explicatur Ord. lib. 4. tit. 36 §. 4.
- 65 Refellitur Pegas. tom. 1. de majorat. cap. 5. num. 59.
- 67 Sine aequitate, & necessitate non datur fictio.
- 68 Emphyteuta nobilis potest instituere hæredem extraneum, omissō filio naturali.
- 69 Quis autem in casu proposito successurus sit in Emphyteusi? non satis liquet: quia videtur casus omissus in Ord. lib. 4. tit. 36.
- 70 Filius successorus in Emphyteusi debet habere qualitatem hæredis: ex Ord. lib. 4. tit. 36. §. 2.
- 71 Emphyteusis non nominata debetur hæredi scripto.
- 72 Emphyteuta, qui non nominavit, noluisse creditur.
- 73 Filius naturalis succedit in Emphyteusi, quanvis pater nobilis instituat extraneum hæredem, & num. 74. §. 75.
- 76 Non dicitur casus omissus, quem comprehendit legis ratio decidendi.
- 77 Ut quid fundet in institutione descendantium Ord. lib. 4. tit. 36. §. 3?
- 78 Ascendentes fortius jus habent ad successionem, quam filius naturalis.
- 79 Filius non debet esse hæres, ut succedere possit in Emphyteusim, & numer. 80.
- 81 Deducuntur præcipuae conclusiones ex Ord. lib. 4. tit. 36. §. numer. sequentib.
- 82 Arubrica venit lex intelligenda: & numer. 85.